UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL N° 12/2024 - PROFEI/UERN

Torna público o resultado parcial da seleção
para credenciamento de docentes do PROFEI

A Comissão instituída para atuar no Processo de Credenciamento de Docentes do Programa de Mestrado
Profissional em Educação Inclusiva (PROFEI) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
(UERN), no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente edital, o resultado parcial da
seleção para credenciamento de docentes do PROFEI:

1. DOS APROVADOS

1.1 Apresentamos abaixo o resultado parcial da seleção para credenciamento de docentes no
Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva, conforme trabalho de análise realizado
pela comissão e deliberado pelo Colegiado deste programa em assembleia ordinária, considerando
as propostas recebidas e necessidade real do PROFEI:

Nome Linha Pontuação obtida Resultado

Aldeci Fernandes da
Cunha

Linha 1 - Educação Especial na
Perspectiva Inclusiva 1890

Aprovado
e

classificado

Rouseane da Silva
Paula Queiroz

Linha 3 - Práticas e Processos
Formativos de Educadores para

Educação Inclusiva
640

Aprovada
e

classificada

Roberta Ceres
Antunes Medeiros de

Oliveira

Linha 3 - Práticas e Processos
Formativos de Educadores para

Educação Inclusiva
395

Aprovada
e

classificada

2. DOS RECURSOS

2.2 O candidato que não concordar com o resultado parcial poderá interpor recursos, das 00:00h às
23h:59min do dia 02 de setembro de 2024;

2.3 Para interpor recurso, o candidato deve encaminhar requerimento fundamentado à
Coordenação do Mestrado Profissional em Educação Inclusiva, através do e-mail: profei@uern.br;

2.4 Serão rejeitados, liminarmente, os recursos enviados fora do prazo;

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

2.5 O resultado final desta seleção para credenciamento docente será divulgado em 05 de
setembro de 2024, conforme cronograma do edital de chamada.

Mossoró-RN, 30 de agosto de 2024.

Profª. Drª. Francisca Maria Gomes Cabral Soares
Presidente da Comissão do Processo de Credenciamento Docente do Programa de Mestrado

Profissional em Educação Inclusiva - PROFEI UERN